
平成２３年３月３０日

保護者の皆様

仙台市立将監小学校

校長 早 坂 公 一

将監小学校一時移転のお知らせ

桜のつぼみもふくらみかけ，震災の復興の兆しが少しずつ見え始めた今日この頃です。保護者の皆

様には，日頃から本校教育活動へのご支援ご協力を賜り感謝申し上げますとともに，今回の震災で被

害を受けました皆様におかれましては，心よりお見舞い申し上げます。

さて，新年度の準備と教育活動の再開に向け，教職員挙げて努力しているところですが，過日行わ

れました仙台市教育委員会による検査の結果，北校舎，南校舎，体育館ともに「立ち入り禁止」との

判断を受けました。

つきましては，校舎修復の期間，下記のとおり他校施設をお借りして教育活動を行うことといたし

ます。この期間，皆様には大変ご迷惑をおかけしますが，安全を最優先したいと思いますので，ご理

解ご協力いただけますようお願い申し上げます。

なお，保護者説明会を下記の日程で予定しております。子どもたちの教育活動再開に向け，共に歩

む第一歩にしたいと考えておりますので，ご参加の程よろしくお願いいたします。

記

１ 学校移転先 仙台市立将監中央小学校 （将監小正面から西へ約 800ｍ）

２ 移 転 期 間 平成２３年４月１日～工事終了まで （終了予定：夏季休業中）

３ 保護者説明会 平成２３年４月４日（月） １９時～ （将監中央小体育館）

＊他校をお借りしますので，また，通学路確認のため徒歩でお越し下さい。

４ その他

(1)通学路 ＊集団登校の方向で地区子ども会と調整中

(2)使用教室 ＊裏面参照（配置は今後お知らせいたします。）

(3)行事予定は下記のとおりとなります。
①始業式 ４月１３日（水） 8:40～将監中央小体育館 ＊登校 8:20
②入学式 ４月１３日（水） 13:00～将監中央小体育館
③授業参観・PTA総会 ４月２３日（土）午前

④運動会 ５月の実施は困難

⑤自由参観 6月 18日(土)なし
⑥修学旅行 行き先を再検討中 （6月 30日～ 7月 1日）
⑦野外活動 予定どおり （6月 27日～ 29日）
⑧その他

(4)給食
・給食は，野村給食センターが復旧しておりませんので，工事期間は給食休止となります。

・給食費は，休止期間集金いたしません。

・前期分ＰＴＡ会費は，今回のみ集金袋で集金の予定です。

(5)その他
・放課後こども教室 ＊今後調整

・将監こども楽校 ＊今後調整

・地区ごとの交通安全街頭指導 ＊ 23年度の当番計画を生かし今後検討
・一斉メール配信について ＊校内ＰＣとの関係で未調整

(6)連絡先 ＊電話回線整備を依頼


